[bookmark: _GoBack]Дополнительное соглашение
к  Договору № ______ о реализации туристского продукта от _________________

г.Москва								«__»________ 2020 г.
Стороны по договору № ________ о реализации туристского продукта от «___» _________ 2020 г. (далее по тексту – Договор)  Общество с ограниченной ответственностью «Гранд-Экспресс», именуемое в дальнейшем «Туроператор», в лице Радченко О.А. действующей на основании Устава, и _______________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий соглашение о  нижеследующем:

Руководствуясь пунктом 2 Положения об особенностях на 2020 и 2021 годы исполнения и расторжения договора о реализации туристского продукта, заключенного по 31 марта 2020 г. включительно, туроператором, осуществляющим деятельность в сфере внутреннего туризма, и (или) въездного туризма, и (или) выездного туризма, либо турагентом, реализующим туристский продукт, сформированный таким туроператором, включая основания, порядок, сроки и условия возврата туристам и (или) иным заказчикам туристского продукта уплаченных ими за туристский продукт денежных сумм или предоставления в иные сроки равнозначного туристского продукта, в том числе при наличии обстоятельств, указанных в части третьей статьи 14 Федерального закона "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации", утвержденного  Постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 20 июля 2020 г. N 1073 Стороны договорились:
1. Аннулировать  комплекс, туристских услуг, характеристики, которого согласованы Сторонами в Приложении № 1 к Договору.
2. Взамен аннулированного тура Туроператор предоставляет Заказчику равнозначный туристский продукт, характеристики которого согласованы в Приложении к настоящему соглашению.
3. Денежные средства в размере _____________рублей,  уплаченные Заказчиком по договору о реализации туристского продукта, засчитываются Туроператором в счет полной оплаты равнозначного туристского продукта.
4. Заказчик подтверждает, что он ознакомился  и согласен с характеристиками туристского продукта, указанными в Приложении к настоящему соглашению. Подтверждает, что ему предоставлена информация о потребительских свойствах равнозначного турпродукта.
5. Настоящее Соглашение изменяет  условия заключенного Сторонами Договора и  вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

	Туроператор:

	Заказчик:

	ООО «Гранд-Экспресс»

	ФИО туриста
Адрес:

Паспортные данные:

Контактный телефон:

 Подпись

	Адрес:

	Адрес:

	107078 г.Москва, Орликов переулок, дом 4

	ИНН 7708711967 КПП 770801001

	Паспортные данные:

	Банковские реквизиты:

	к/с 30101810200000000593
р/с 40702810701400010583
АО «АЛЬФА-БАНК» г.Москва
БИК 044525593
______________________/_____________

	Контактный телефон:

	Подпись

	                         _________________/__________

	_______________________________

	___________________________________

	М.П.
	____